ДОГОВОР № ПК _____  на оказание дополнительных образовательных услуг

по обучению на подготовительных курсах по программе «Традиционная»

г. Москва                                                                                          «____»  _______________ 2026 г.

Гражданин(ка) РФ ________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», (законный представитель: мать, отец, опекун ,по

доверенности №_____от__________), действующий в интересах

____________________________________________________________________, именуемого(ой)

в дальнейшем «Слушатель», с одной стороны, и федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Российский национальный

исследовательский медицинский университет им. Н.И. Пирогова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, действующее на основании лицензии  № 2873,

выданной 11 декабря 2019 года Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

действующей бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» либо «Университет», в лице

начальника Управления по работе с абитуриентами Бакеевой Аллы Андреевны, действующего

на основании доверенности  № ______ от __________________________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем образовательных

услуг Слушателю по программе «Традиционная» (далее – Программа) по предметам

____________________________________________ в объеме ______ академических часа(ов)

(далее – Услуги).

1.2.Форма обучения: очно-заочная (вечерняя)/дистанционная.

1.3.Порядок проведения обучения: в соответствии с учебным планом подготовительных

курсов Университета

1.4. Место оказания услуг: г. Москва, ул. Островитянова, д. 1, в случае предоставления

образовательных услуг по Договору дистанционным методом, занятия проводятся с

использованием платформ для дистанционного обучения.

1.5 В случае возникновения не зависящих от Университета обстоятельств непреодолимой

силы занятия групп очно-заочной (вечерней) формы обучения могут быть переведены в

дистанционную форму.

1.6.Продолжительность обучения на момент подписания настоящего договора в

соответствии с учебным планом подготовительных курсов Университета 2026-2027 учебный

год.

1.7.Срок оказания Услуг: с «_____» ____________2026 г.   по «31» мая 2027 г.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать учебный процесс по Программе с учетом требований вступительных

испытаний в высшие учебные заведения биологического и медицинского профиля в

соответствии с учебным планом подготовительных курсов Университета.

2.1.2. Провести обучение в соответствии с расписанием, которое доводится до Заказчика

до начала обучения.

2.1.3. Обеспечить Слушателя основными учебными пособиями (методические пособия,

контрольные работы), изданными на средства подготовительных курсов Университета.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Нести ответственность за посещения Слушателем занятий.

2.2.2. Оплатить стоимость Услуг, указанных в пункте 1.1, настоящего договора, в размере

и порядке, установленным в настоящем договоре.

2.2.3. В случае необходимости обеспечить Слушателя дополнительной учебной

литературой в соответствии с рекомендациями преподавателей подготовительных курсов

помимо методических пособий, предоставляемых Исполнителем Слушателю в соответствии с

п. 2.1.3, настоящего Договора.

2.2.4. О невозможности посещать занятия и соответственно об отказе от исполнения

настоящего договора Заказчик обязан предупредить Исполнителя не позднее, чем за 5(пять)

дней до начала оказания Услуг.

2.2.5. Ознакомиться самостоятельно с локальными нормативными актами

Университета (Устав, Правила внутреннего распорядка для обучающихся, иные положения,

регулирующие оказание образовательных услуг), содержащимися в открытом доступе на сайте

Университета http://rsmu.ru.

2.2.6. Подписав настоящий договор, Заказчик дает свое согласие на сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу),

обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя,

отчество, адрес регистрации, серия и номер документа, удостоверяющего личность, номер

телефона, иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора (в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных данных»).

2.3. Слушатель обязан:

2.3.1. Соблюдать положения Устава Университета, правил внутреннего распорядка

Университета, и иных локальных нормативных актов Университета.

2.3.2. Бережно относиться к имуществу Университета

2.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы, и правила поведения.

2.3.4. Соблюдать правила пропускного режима на территории Университета. Доступ на

территорию Университета осуществляется только при наличии пропуска выданного

Университетом и документа, удостоверяющего личность.

3.Сроки и порядок оплаты договора

3.1.Стоимость Услуг за весь период обучения/год обучения, в соответствии с разделом 1

настоящего договора, составляет ____________ (_________________) рублей 00 копеек. НДС не

облагается.

3.2. Оплата Услуг производится Заказчиком единовременно (за весь срок обучения/за

один год обучения) до начала оказания услуг путем внесения денежных средств на расчетный

счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора.

3.3. В случае неявки Слушателя на занятия без уведомления об этом в соответствии с

п.2.2.4, настоящего договора (невозможность оказания услуг по вине Заказчика), Услуги

считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате в полном объеме.

3.4. Стоимость услуг банка при перечислении денежных средств на расчетный счет

Исполнителя в стоимость оказываемых Университетом услуг не входит и оплачивается

Слушателем за свой счет.

3.5. Оплата Услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю

копии платежного поручения, квитанции об оплате или иного документа, подтверждающего

оплату Услуг.

3.6. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается выполненным с

момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8

настоящего договора.

3.7. В случае расторжения настоящего договора с Заказчика удерживается сумма за

фактически оказанные Услуги до даты отчисления Слушателя, указанной в соответствующем

приказе, Остаток внесенной Заказчиком суммы в рублях возвращается по его личному

письменному заявлению в течение 60 рабочих дней путем перевода на указанный в заявлении

расчетный счет.

3.8. В случае невозможности исполнения Университетом обязательств по настоящему

договору, возникшей вследствие действий (бездействий) Заказчика, стоимость Услуг, которые

Университет не имел возможности оказать, подлежит оплате в полном объеме.

3.9. В случае невнесения оплаты Заказчиком в срок, установленный в п.3.2 настоящий

договор считается незаключенным и Услуги не оказываются Исполнителем.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон либо по

решению суда.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при отсутствии

оплаты в установленный в п.3.2. срок.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность за организацию образовательного процесса в

течение всего срока, предусмотренного пунктом 1.7. настоящего договора.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за результаты усвоения Слушателем

Программы в рамках настоящего договора.

5.4. Исполнитель не несет ответственности за обстоятельства непреодолимой силы

(эпидемии, пандемии, техногенные и природные катастрофы, указы правительства) влияющие

на возможность предоставления услуг по настоящему Договору.

5.5. Заказчик несет перед Исполнителем ответственность за:

- посещение Слушателем занятий, предусмотренных Программой;

- за соблюдение Слушателем пропускного режима, правил пожарной безопасности и

санитарных норм, правил внутреннего распорядка для обучающихся, размещенных на

официальном сайте Университета;

- за причинение Слушателем ущерба имуществу Университета.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен с даты его подписания Сторонами, вступает в силу с

даты поступления денежных средств за обучение, в размере и сроки, предусмотренные

настоящим договором, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по

настоящему договору.

7. Прочие условия договора

7.1. При возникновении споров и разногласий между Сторонами Стороны обязуются

приложить все усилия для их разрешения путем переговоров.

7.2. В случае если Стороны не достигли договоренности, они вправе обратиться в суд в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Во всем ином, что не урегулировано настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Уставом

Университета, а также локальными нормативными актами Университета.

7.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из

сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России (Пироговский

Университет)

Адрес места нахождения:

117513, г. Москва, вн.тер.г.

Муниципальный Округ Обручевский,

ул Островитянова, д. 1, стр. 6

ИНН 7728095113

КПП 772801001

ОКТМО 45905000

УФК по г. Москве (л/сч 30736Г96380)

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России (Пироговский

Университет)

ОКЦ № 1 ГУ БАНКА РОССИИ ПО

ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва

УИН 0

БИК 004525988

кор. счет 40102810545370000003

р/с 03214643000000017300

Телефон: 8-495-434-03-29

 rsmu@rsmu.ru

Начальник Управления

по работе с абитуриентами

ФГАОУ ВО РНИМУ

им. Н.И. Пирогова Минздрава России

(Пироговский Университет)

___________/А.А. Бакеева /

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

ФИО__________________________

______________________________

Дата рождения:

________

Паспорт гражданина РФ:

Серия _______ №_____________

выдан (кем):___________________

______________________________

дата выдачи: __________________

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Проживает по адресу:

_______________________________

Телефон: __________________

E-mail: ____________________

____________/________________/
    подпись        расшифровка

СЛУШАТЕЛЬ:

ФИО__________________________

______________________________

Дата рождения:

________

Паспорт гражданина РФ:

Серия _______ № ______________

выдан (кем):___________________

______________________________

дата выдачи: __________________

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Проживает по адресу:

_______________________________

Телефон: ____________________

E-mail: ______________________

____________/________________/
    подпись        расшифровка

		2026-02-10T14:48:14+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ